
 1 

ЗАПИСНИК  

О ОТВАРАЊУ ПОНУДА 

 

За јавну набавку ПС за апарате ABL 725 и 80 FLEX  за потребе Клинике за анестезиологију 

и интензивну терапију  ВМА, број 7673/13, процењене вредности 2.394.120,00 динара, без 

урачунатог ПДВ-а,  за који се спроводи поступак јавне набавке мале вредности, по позиву за 

достављање понуда бр.7673-8 од 19.08.2013. године од стране Војномедицинске Академије.           

 

1.Комисија за предметну јавну набавку спровела је поступак отварања понуда дана 

28.08.2013. године у 09:00 часова у преговарачком поступку без објављивања јавног позива 

на основу члана 36. став 1. тачка 2. Закона о јавнима набавкама Републике Србије имајући у 

виду да Војномедицинска академија, као наручилац, из разлога повезаних са заштитом 

искључивих права, набавку може извршити само одређени понуђач, изузетне хитности, 

ванредних и непредвидивих околности и угрожености људских живота није у могућности да 

поступи у роковима предвиђеним за отворени односно рестриктивни поступак, а на основу 

сагласности Управе за јавне набавке бр.404-02-1175/13 од 09.08.2013.године. 

 

2. Отварање понуда спроводе: 

 

1. др Здравко Бркан, председник комисије 

2. вс Арсенка Жугић, члан, 

3. вс Мирјана Ђукановић, дипломирани правник, 

4. вс Здравка Свркота,  члан, 

 

3. У поступку преговарања учествује следећи понуђач: 

Назив/име понуђача  Овлашћени представник понуђача Број пуномоћја 

"LABTEH" Иван Трифуновић кос-136-2013 

 

4.Констатује се да су отварању понуда присуствовали и:  ( име и презиме ) 

1. Осим напред наведених чланова комисије и представника понуђача није било 

осталих присутних. 

 

 

 

 

 

 

5.Благовремено, тј. до дана  28.08.2013. године  до 08:45 часова, примљена је понуда  

следећег понуђача:    

     

Бр. под којим  је 

понуда заведена 

Назив понуђача 

 

Датум пријема Час 

TD 83-2013 "LABTEH" 28.08.2013. 8:20 

 

 

Елементи уговора око којих се преговара (одређени конкурсном документацијом): 

Предмет преговарања су сви елементи понуде, а наручито цена, рок испоруке и рок трајања. 

Начин преговарања (одређен конкурсном документацијом): 

Конкурсном документацијом је одређен један круг преговарања. Пошто је понуда исправна 

прелази се на преговарање о цени и року испоруке. 

  

Ток преговарања: 

Комисија је прво утврдила да су достављена сва тражена документа и обрасци по 



 2 

конкурсној документацији.  

Затим је извршено уписивање понуђене цене, рока испоруке и рока трајања.  

Укупна вредност понуде без ПДВ-а износи 2.393.760,00, рок испоруке за позицију 1. 1 комад  

2 дана, остатак сукцесивно у 4 једнаке транше у року од 30, 60, 90 и 120 дана од дана 

закључења уговора. 

за позицију 2.  2 паковања 2 дана, остатак сукцесивно у 4 једнаке транше у року од 30, 60, 90 

и 120 дана од дана закључења уговора. 

за позицију 3.  12 ролни 2 дана целокупна количина, 

за позицију од 4-22  30 дана од дана закључења уговора, рок плаћања 30 дана од дана 

сукцесивне испоруке, рок употребе за позиције 1 и 2  2 месеца, за позицију 3- без рока 

трајања, за позицију 4-14 и 17-22  12 месеци од дана испоруке, за позиције 15 и 16  5 месеци 

од дана испоруке.  

 

Потом се прешло на поступак преговарања.  

 

- На питање да ли ће и у ком износу спустити цену или продужити рок плаћања 

представник понуђача је изјавио да даје нижу цену за 3% на укупну вредност 

понуде.Остали елементи понуде остају непромењени. 

 

Након спроведеног преговарања, наручилац је констатовао следеће: 

 

Назив/име понуђача Елементи понуде 

око којих се преговара 
Елемент понуде после спроведеног 

преговарања 

"LABTEH" цена, рок испоруке и 

рок трајања 

укупна вредност понуде се умањује за 

3%, остали елементи остају као у 

првобитној понуди. 

 

Евентуалне примедбе овлашћених представника понуђача који се односе на поступак 

преговарања: 

 

Уколико неко од присутних овлашћених представника понуђача одбије да потпише 

записник о преговарању, навести разлоге због којих исти није потписан: 

 

7. Потписи председника и чланова Комисије:                         

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

 

9. Потписи присутних овлашћених представника понуђача: 

 

 

 

 

10. Разлози због којих је овлашћени представник понуђача одбио да потпише записник: 

   

 

11. Поступак преговарања окончан је у  09:30 часова. 

 

Записник водила вс Здравка Свркота 

 

 

1.  


